CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO /2O21

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Guanhães, Lucimar Ferreira Pinto. O
Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes;

Que seja providenciado patrolamento e cascalhamento na estrada que dá acesso à
Lagoa Grande.

Justificativa:

Esta se faz, em razão da estrada se encontrar em péssimas condições, principalmente
no morro principal, com isso, dificulta o trânsito de veículos, inclusive para transporte
escolar, além de causar transtornos e insegurança aos moradores daquela região que
necessitam da estrada para comercialização de leite e produtos agrícolas.

Sala das Sessões, 04 de outubro de 2021.

Vereador

Rua Doutor Odilon Behrens, nQ 193 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870